Em razão do reajuste concedido fica alterada a Cláusula Sexta, do Contrato 035/2023 firmado 

entre as partes, passando a ter a seguinte redação:  

“CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO 

A CONTRATANTE pagará mensalmente à CONTRATADA, pelos 

serviços efetivamente prestados, conforme cronograma de execução, a 

importância de R$ 5.712,50 (cinco mil, setecentos e doze reais e cinquenta 

centavos) mensais, até o vigésimo dia útil do mês subseqüente a realização dos 

serviços, mediante apresentação das faturas/notas fiscais, totalizando em 12 

meses o valor de R$ 68.550,00 (sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta 

reais).” 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta da rubrica orçamentária nº 

16.002.0010.0301.0306.2146.3.3390.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

CLÁUSULA QUARTA: 

As demais cláusulas do Contrato celebrado em 02/08/23 permanecem inalteradas.